— 1 —

皖青联〔2025〕4号

关于举办“春暖皖江”2025安徽共青团组织
服务青年就业系列活动的通知

各市团委、台办、教育局、人力资源社会保障局，省直团工委、

省国资委团工委，各有关高校、企业团委：

为深入学习宣传贯彻习近平总书记关于就业工作的重要论

述和习近平总书记考察安徽重要讲话精神，落实科技创新引领新

质生产力发展大会部署，加强以高校毕业生为重点的青年群体的

就业服务，切实把促进青年特别是高校毕业生就业工作摆在更加

突出的位置，进一步帮助青年拓宽就业渠道，搭建促进青年就业

服务平台，团省委、省台办、省教育厅、省人力资源社会保障厅

决定联合举办“春暖皖江”2025 安徽共青团组织服务青年就业系

列活动。现将相关事宜通知如下。

共 青 团 安 徽 省 委 员 会

安徽省人民政府台湾事务办公室

安 徽 省 教 育 厅

安徽省人力资源和社会保障厅

— 2 —

一、活动组织

活动由共青团安徽省委员会、安徽省人民政府台湾事务办公

室、安徽省教育厅、安徽省人力资源和社会保障厅及安徽青年报

社、安徽省青年企业家协会等单位共同组织实施。

二、活动内容

（一）“春暖皖江”2025现场招聘会

计划走进省内部分高校举办 8场左右现场招聘会，组织开展

“送岗位进校园”活动，期间，开展校企对接专场、产业对接专场、

青年企业家协会会员企业进校园专场活动。

（二）“春暖皖江”2025线上招聘会

在“安徽共青团”门户网站及微信公众号等平台搭建“春暖皖

江”2025线上招聘会专栏，持续为省内高校毕业生提供就业岗位

信息。

（三）“春暖皖江”送政策进校园活动

制作服务高校毕业生就业创业宣传单页、政策宣传展架等，

帮助高校毕业生及时了解、熟悉、掌握我省促进高校毕业生就业

创业政策。

（四）“春暖皖江”面对面简历义诊活动

组织“启明星”就业指导专家进校园，与高校毕业生开展“面

对面”交流，帮助高校毕业生提升简历写作技能，助力高校毕业

生实现就业。

（五）“春暖皖江”就业指导报告会

— 3 —

邀请就业青年先进典型走进高校开展就业指导，帮助毕业生

树立良好的就业观念，做好个人职业生涯规划，提升就业能力。

（六）“春暖皖江”就业帮扶计划

组织高校团干部与就业困难高校毕业生结对，进一步摸清就

业意向、提供就业指导，“一对一”帮助就业困难学生及时就业。

三、工作要求

（一）强化工作协同，提升服务效能

一是深化多方联动。各主办、承办单位要加强与政府相关部

门、行业协会、重点企业的沟通协作，精准掌握企业用工需求和

青年就业意向，将招聘会与产业发展、人才招引政策紧密结合。

二是优化资源整合。各市团委要会同同级台办、教育局、人力资

源社会保障局等部门，结合本地产业布局和人才需求，优化招聘

方案，推动招聘会与区域经济发展深度融合。三是强化数据赋能。

利用大数据、人工智能等技术手段，发挥“春暖皖江”就业服务数

字化平台作用，实现岗位信息精准匹配、招聘流程高效便捷。

（二）加强宣传动员，扩大活动影响

一是创新宣传方式。各高校团委要充分利用新媒体平台（如

微信、微博、抖音、B站等）以及校园网、校报校刊等渠道，广

泛发布招聘会信息和岗位需求，确保就业信息广覆盖。二是精准

推送服务。结合就业困难学生帮扶计划，建立“一对一”岗位推荐

机制，将招聘活动信息和优质岗位精准送达结对学生。三是营造

浓厚氛围。通过举办就业指导讲座、优秀青年企业家分享会等活

— 4 —

动，激发青年就业热情，增强就业信心，营造全社会关心支持青

年就业的良好氛围。

（三）努力挖潜岗位，拓宽就业渠道

一是鼓励企业挖潜。有关企业、青年企业家协会会员企业结

合生产经营实际，挖掘内部岗位潜力，开发更多适合高校毕业生

的就业岗位，特别是技术型、创新型岗位。二是支持灵活就业。

鼓励企事业单位提供实习、见习、兼职等灵活就业机会，帮助青

年积累工作经验，提升就业竞争力。三是推动校企合作。深化高

校与企业合作，推动“订单式”人才培养模式，促进高校毕业生与

企业需求无缝对接，实现高质量就业。

（四）强化跟踪服务，确保工作实效

一是建立反馈机制。招聘会结束后，及时收集企业和求职者

的反馈意见，总结经验不足，为后续工作提供参考。二是持续跟

踪帮扶。对未就业的毕业生特别是就业困难学生，建立动态跟踪

服务机制，持续提供岗位推荐、职业指导等服务，确保帮扶不断

线。三是加强政策支持。积极争取地方政府支持，出台更多促进

青年就业的政策措施，为青年就业创业提供保障。

联 系 人：邓 辉、徐亚根

联系电话：0551－63609727

通信地址：安徽省合肥市包河区中山路 1号省行政中心 2号

楼 2063办公室

— 5 —

附件：“春暖皖江”2025安徽共青团组织服务青年就业

系列招聘会场次安排

共青团安徽省委员会 安徽省人民政府台湾事务办公室

安徽省教育厅 安徽省人力资源和社会保障厅

2025年 2月 20日

— 6 —

附件

“春暖皖江”2025安徽共青团组织服务青年
就业系列招聘会场次安排

场次 举办时间 承办院校名称

1 3月 19日（周三） 安徽理工大学

2 3月 26日（周三） 安徽大学

3 4月 16日（周三） 阜阳师范大学

4 4月 23日（周三） 安徽职业技术学院

5 5月 7日（周三） 安徽文达信息工程学院

6 5月 14日（周三） 安徽城市管理职业学院

7 10月 22日（周三） 黄山学院

8 11月 12日（周三） 安庆师范大学

共青团安徽省委办公室 2025年 2月 20日印发